令和 7 年度 第 1 回宗像市子どもの権利救済委員会議 議事録

令和 7 年 4 月 25 日（金）14:30～17:10

宗像市役所南館 201B 会議室

1. はじめに

2. 代表救済委員の選出及び挨拶

 代表救済委員は河内委員に決定した。

3. 議事録確認

 承認する。

4. 報告事項

 報告事項はなし。

5. 検討事項

（１） 子どもの権利救済・回復の実施体制について

 条例に基づく実施体制について、毎年初回会議にて確認することとする。

（２）議事録の公表について

 本会議の趣旨を鑑み、会議を非公開とする。

 議事録の公表については以下の通りとする。

① 議事録には、「会議名称」「開催日時」「開催場所」「出席者氏名」「議題」を記載し、

議題ごとに非公開情報を除き要点筆記を行う。

② 会議資料については原則非公開とし、データについては年度ごとに発行する活動

報告書内にて報告をする。

 子どもの権利救済員 相談員 子ども基本条例担当 事務局

出席者 救済委員 河内 〇 相談員 井上 〇 子ども育成課長 許斐 〇 子ども支援課長 惠谷 〇

救済委員 奥村 〇 相談員 中村 〇 主幹兼子ども政策係長 梶原 欠 主幹兼子ども支援係長 橋本 〇

救済委員 副島 〇 相談員 神野 〇   子ども支援係 横尾 〇

  相談員 中川 〇

（３）令和 7 年度の活動について

 はぴくろ通信、自己紹介ポスターについて

 はぴくろ通信の内容及び配布方法について検討した。

 家庭教育学級事業について

 参加することを決定した。内容について次回検討する。

 意見を表明する活動について

 意見を表明する活動について取り組むことを決定した。内容について次回検討する。

 中学生への活動について

 出張相談の実施概要や相談があった際の対応について、次回検討する。

6. その他

次回の救済委員会議：令和 7 年５月９日（金）14:30～ 場所：宗像市役所南館 202 会議室